Ἰδοὺ γὰρ ἀλήθειαν ἠγάπησας. Τοῦτο πρὸς τὴν ῥηθείαν ἐξομολόγησιν εἴρηται· φησὶ γὰρ, ὅτι Ἀλήθειαν ἠγάπησας, καὶ διὰ τοῦτο ὠμολόγησα ταύτην, ὅτι ἤμαρτεν. Τὸ δὲ, Ἰδοὺ γὰρ, περιττὸν κείται, καὶ ἐπὶ τοῦ παρόντος στίχου, καὶ ἐπὶ προλαβόντος, καθ' Ἑβραῖα συνήθειαν· πολλὰ γὰρ τοιαῦτα περιττά τίθησι.

Τὰ ἀδηλα καὶ τὰ κρύφια τῆς σοφίας σου ἐδήλωσάς μοι. Τοῦτο πρὸς τὴν οικεῖαν εἶπεν αἰσχύνην, ὅτι τοσοῦτόν με ἠγάπησας, ὅτι καὶ τὰ ἀπόρρητα τῆς σοφίας προνοίας ἐδήλωσάς μοι διὰ τοῦ προφητικοῦ πνεύματος· ἐγὼ δὲ ἐφάνην ἀγνώμων.

Ῥαντισθεῖς με ὑσώπω, καὶ καταρισθήσομαι. Πολλοὶ περὶ τοῦτου λόγου τοῦ ῥητοῦ πολλοὺς γεγόνασιν, οὐδεὶς δὲ σαφὲς, οὐδ' ἀναντιρρήτων ἀπήγγειλε. Ἐγὼ δὲ φημι προφητεύειν περὶ ἑαυτοῦ τὸν Δαβὶδ ἐν τοῦτοις, ὅτι καὶ συγχωρηθήσεται τὴν ἀμαρτίαν τελευτέραν, καὶ χαρᾶς πληθήσεται. Ἐπεὶ γὰρ ὁ νόμος ὑσώπου ραντισματὶ τινος τῶν μαινομένων ἐκαθάρευεν, ἔστι γὰρ τὸ ὑσώπων εἶδος πῶας, ἄγαν ση-

A fateor in caput meum commisisse, ut quoties tu mecum judicaris, et quæ inter nos est causa discutitur, quod scilicet tu me ex infimo regem feceris, tantaque ac tali gloria conspicuum, quodque ego contra, et leges tuas spreverim, et te sceleribus meis ad iram concitaverim, et in hoc, inquit, iudicio tu magis justificeris, et ego vicissim, veluti erga tantum benefactorem adeo ingratus, magis condemner. Ea enim fuit maligni dæmonis intentio, cum magna me vi ad peccandum impulit ac superavit, ut meæ me constitueret condemnationis ministrum. Dicere autem possumus iudicatum fuisse Deum cum David, quando Nathan propheta eum redarguit, quod pro tantis beneficiis a Deo acceptis, ipse contra pravis benefactorem actionibus remuneratus sit; ubi postquam Dei justificationes percensuit, condemnationem etiam addidit

B *mala ex domo tua* *7 : et alia, quæ plenius habentur in libris Regum.

VERS. 7. *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea.* Ut Deum magis ad misericordiam traheret, navitatem suam commemoravit. Nam si Adam non peccasset, nunquam oportuisset illum Evæ conjungi. Peccatum itaque copulam generavit, et copula rursus eos produxit, qui ex Adam et Eva nati sunt; et sic deinceps illi alios, atque alii alios, usque ad David. Et licet nuptiæ nunc ob filiorum procreationem in honore habeantur, natura tamen ex peccato proveniunt. Ex peccato igitur conceptus et genitus sum. Nam quod secundo loco dicit : *Et in peccatis concepit me mater mea*, Symmachus reddidit : *Et in peccatis genuit.* Non est igitur magnum si ego peccavi, naturæ conditionem sustinens.